
Herstellungsentgelt Glasfaser-Internetanschluss (im Aktionszeitraum**) € 0,- 

Zusätzliches Hausanschluss-Paket € 300,- 

Bearbeitungsentgelt für zurückgewiesenen Bankeinzug € 10,- 

Aktivierung einer weiteren Glasfaser-Internetleitung 
in Ihrem Haus, Ihrer Wohnung bzw. Gebäude 

€ 600,- 

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 

ENTGELTÜBERSICHT 
für die Herstellung eines Glasfaser-Internetanschlusses 

durch die RML Infrastruktur GmbH 
 
 

Herstellungsentgelt (inkl. Hausanschluss-Paket*) 
 

Herstellungsentgelt Glasfaser-Internetanschluss (regulär) € 1.500,- 
 

Sonstige Entgelte 
 

Außerordentlich entstehende Regieaufwände (pro 15 Minuten) € 30,- 
 

Mahnspesen € 4,90 
 

 

Sollte der Versand an eine andere Adresse als die Anschlussadresse gewünscht sein, fallen die aktuellen Tarife der Österreichischen Post AG für 
den Paketversand an. Abmessungen des Pakets: 600x600x150 mm Gewicht: ca. 3500g 

 
 

* Das Hausanschluss-Paket für Einfamilienhäuser enthält alle notwendigen Materialien für die Selbstinstallation ihres Glasfaser- 
Internetanschlusses auf ihrem Grundstück. Produkt- und Inhaltsliste finden Sie auf https://www.deineglasfaser.at/downloads/ 

 
** Die Aktionszeiträume für eine vergünstigte Herstellung des Hausanschlusses gelten in den Gemeinden Aich, Altenmarkt bei 
Sankt Gallen, Bad Mitterndorf, Gaishorn, Gröbming, Haus, Landl, Lassing, Liezen, Michaelerberg-Pruggern, Oppenberg, Öblarn, 
Selzthal, Sankt Gallen, Sölk, Trieben, Ramsau am Dachstein und Wörschach bis 31.12.2025. 
 
Ab 15.09.2025 bis 31.12.2025 zusätzlich in den Gemeinden Ardning, Admont, Aigen im Ennstal, Irdning-Donnersbachtal, 
Mitterberg-St. Martin, Stainach-Pürgg und Wildalpen. 
 

Diese Entgelte verstehen sich inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Das Zahlungsziel beträgt 14 Kalendertage. Es gelten die 
allgemeinen Vertragsbedingungen für die Herstellung eines Glasfaser-Internetanschlusses durch die RML Infrastruktur GmbH. 
Eventuelle Satz- oder Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab Jänner 2023. 

 
 
 
 
 

Stand: 18.08.2025 

 
 
 

RML Infrastruktur GmbH 
Hauptstraße 36 / 3. OG 
8940 Liezen 


